
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/3 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20180157 

Číslo smlouvy zhotovitele: 137/2018 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757,  plátce DPH 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

zastoupen: Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

 Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

 Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

 xxx 

 xxx 

 xxx  

 xxx 

osoba oprávněná pro odsouhlasení změn 

díla dle čl. 3.9. a 4.1. této smlouvy o dílo:  xxx  

     

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel: FIRETECH s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání:   K Desné 267, 788 13 Vikýřovice 

právní forma: s.r.o. 

zapsaná v obch. rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 44136 

IČ:                   285 93 588 

DIČ:                CZ 28593588 

bankovní spojení:  xxx 

číslo účtu:  xxx 

zastoupen: xxx 

 xxx 

   

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

Smluvní strany spolu dne 21.8.2018 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele DOD20180157, č. zhotovitele 137/2018 

jejímž předmětem je zhotovení stavby pod názvem ,,Mycí linka Areál trolejbusy Ostrava”. 

Smluvní strany uzavřeli tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). 



 

 

strana 2/3 

 

Změny plnění původní Smlouvy o dílo obsažené dále v tomto dodatku Smlouvy o dílo splňují podmínky § 222 odst. 5 

ZZVZ, tj. změny které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací a není možná změna v osobě dodavatele z technických důvodů, spočívajících v 

požadavku na slučitelnost již vyhotovených konstrukcí a dodané technologie, z důvodu výrazného zvýšení nákladů 

zadavateli v případě změny v osobě dodavatele, a jejichž hodnota nepřekročí 50 % původní ceny veřejné zakázky. 

Celkový cenový nárust související se změnami v souladu s § 222 odst. 9 ZZVZ nepřesáhne 30 % původní hodnoty 

závazku. 

Souhlas s uzavřením tohoto dodatku ke smlouvě udělila dozorčí rada Dopravního podniku Ostrava a.s. na svém jednání 

dne 31.1.2019 

II. Předmět dodatku 

 

  

 2.1 V návaznosti na nutnost realizace prací nezbytných k řádnému provedení díla a prací potřebných z provozního  

hlediska se rozšiřuje rozsah předmětu smlouvy uvedený v čl. II. a III. Smlouvy o dílo o vícepráce specifikované 

ve změnovém listu č. 1., jež je přílohou č. 1 tohoto dodatku v ceně 1 104 131,73 Kč bez DPH.  

  

2.2. S ohledem na znění čl. VII., bod 7.5 smlouvy o dílo a v souladu s §222 odst 5 ZZVZ, se smluvní strany dohodly na 

změně znění čl. VII., bodu 7.2 takto:  

                Původní znění: 

                Cena za dílo je stanovena dohodou a činí: 

a)   cena za části díla dle čl. 3.1 a 3.4  této smlouvy: 

        xxx bez DPH 

b)  cena za části díla dle čl. 3.2 - 1. Etapa a 2. Etapa této smlouvy: 

                  xxx bez DPH 

c)  cena za části díla dle čl. 3.2 - 3. Etapa a dle čl. 3.3, 3.5, 3.6, 3.7 a 3.8 (vyjma čl. 3.8.4.) této smlouvy: 

         xxx bez DPH 

d)  cena za část díla 3.8.4 této smlouvy: 

         xxx bez DPH/2 roky  

____________________________________________________________________________________ 

Cena celkem za dílo činí     9.498.000,-Kč bez DPH 

 

  Nové znění: 

dodatek k SOD 

1.docx
 

  Cena za dílo je stanovena dohodou a činí: 

a)   cena za části díla dle čl. 3.1 a 3.4  této smlouvy: 

                xxx bez DPH 

b)   cena za části díla dle čl. 3.2 - 1. Etapa a 2. Etapa této smlouvy: 

                xxx bez DPH 



 

 

strana 3/3 

 

c)   cena za části díla dle čl. 3.2 - 3. Etapa a dle čl. 3.3, 3.5, 3.6, 3.7 a 3.8 (vyjma čl. 3.8.4.) této smlouvy: 

         xxx bez DPH 

d)   cena za část díla 3.8.4 této smlouvy: 

         xxx bez DPH/2 roky  

____________________________________________________________________________________ 

Cena celkem za dílo činí          10.602.131,73 ,-Kč bez DPH 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

    

Ostatní podmínky smlouvy o dílo č. objednatele DOD20180157, č. zhotovitele 137/2018 nedotčené tímto dodatkem 

zůstávají nadále v platnosti.  

Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. objednatele DOD20180157, č. zhotovitele 137/2018  a smluvní 

strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho zněním. 

Tato smlouva bude podepsaná v souladu § 211 ZZVZ. 

 

Přílohy tohoto dodatku tvoří: 

Příloha č. 1: Změnový list č.1 

 

 

 

V Ostravě dne ……………… V Šumperku dne .................... 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA     Ing. Jan Pavlík  

předseda představenstva      jednatel 

 

 

 

 

………………………………….  

Ing. Martin Chovanec       
člen představenstva 

 


